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Poděkování
Od začátku září zaměst-

nanci Městského úřadu
v Rousínově pomáhají s pře-
váděním dětí přes hlavní sil-
nici ve středu města v ranních
hodinách, kdy je zvýšený
provoz z důvodu oprav silni-

ce a dálnice. Touto cestou bych chtěla poděko-
vat všem, kteří dobrovolně pečují o bezpečnou
cestu našich nejmenších.

Dobruška Flösslerová

Informace občanům
Oznamujeme občanům, že ve středu 31. 12.

2014 a v pátek 2. 1. 2015 bude Městský úřad
pro veřejnost uzavřen.

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

rád bych Vás touto formou po-
zdravil jako nově zvolený sta-
rosta města Rousínova.

Přiznám se, že kdyby mi ně-
kdo před měsícem řekl, že budu
tento článek psát, upřímně bych
se divil a nevěřil bych mu.

Velká a zavazující podpora
Vás občanů, kterou jsme při říjnových volbách ob-
drželi, zavedla naše kroky až na radnici a to s při-
spěním dalších stran a hnutí a především lidí, kteří
za ně byli zvoleni. 

Jako nováčky nás čeká jistě mnoho nelehkých
úkolů. Rozhodli jsme se výzvu přijmout a postavit
se k ní čelem. Nastávající úkoly a problémy chce-
me řešit bez politických podtextů a se střízlivým
pohledem dobrého hospodáře a správce svěřeného
majetku.

Chci věřit, že nejen nově zvolená Rada města
Rousínova, ale i ostatní zastupitelé města, budou
příští čtyři roky pro Rousínov aktivně pracovat,
a to dle svého nejlepšího vědomí a svědomí.

Je však nutno dodat, že smysluplný rozvoj naše-
ho města nezávisí jen na těch, kteří usedli na rad-
nici, ale i na Vás, na občanech města. Město jako

takové totiž tvoří lidé a jejich myšlenky. Město se
stává zrcadlem toho, jací jsou jeho obyvatelé.
A proto Vás chci vyzvat – nebuďte lhostejní k vě-
cem kolem Vás, aktivně se zajímejte o veřejné
dění a spolupracujte s námi. Pokusme se oprostit
od úzkého nahlížení na věci pouze dle svého osob-
ního zájmu. Posuzujme věci s nadhledem a s uva-
žováním, zda jsou užitečné a vhodné pro širší spo-
lečnost a také pro budoucnost.

Toto město není jen naše, ale je budoucností na-
šich dětí. I drobnými krůčky jej lze dále vylepšo-
vat, rozvíjet a učinit z něho dobré místo pro dů-
stojný život všech generací.

Za sebe a nově zvolenou Radu města i zastupi-
tele města Rousínova chci slíbit, že budeme obča-
nům naslouchat a vytvářet podmínky pro realizaci
dobrých a věcných řešení.

Dne 17. 11. 2014 jsme oslavili 25. výročí od
Sametové revoluce. Již celá jedna generace obča-
nů vyrostla ve svobodném státě, což vůbec není
zanedbatelné. Bylo by dobré si to uvědomit, a pro-
to bych Vám chtěl popřát spokojený život v naší
zemi, v našem městě a samozřejmě hodně síly,
zdraví a osobní pohody.

Váš starosta města
Jiří Lukášek Příští číslo vyjde 13. února

Vážení a milí občané
města Rousínova,

za všechny zaměstnance
radnice vám přeji v tento
předsváteční čas hodně
pohody a lásky a do nové-
ho roku 2015 zdraví, dob-
ré přátele, mír a klid.

Ludmila Havlíčková
tajemnice MěÚ Rousínov



Představujeme vám nové zastupitele města zvole-
né v říjnových volbách do Zastupitelstva města Rou -
sí nova na volební období 2014–2018 (foto zleva):

Jiří Petřík ČSSD
Václav Malý SNK-Rousínov pro lidi
Jakub Němec ProRousínovsko
Jiří Matoušek KSČM
František Brtník S rozumem pro veřejnost
Jiří Kyjovský ODS
Stanislav Píšek ProRousínovsko
Zdeněk Chromý ProRousínovsko
Jiří Lukášek ProRousínovsko
Zdeněk Šedý S rozumem pro veřejnost
Darek Kuklínek ANO 2011
Marie Straková KDU-ČSL
František Havíř KDU-ČSL
Vladimír Coufal KDU-ČSL
Pavel Švejnoha KDU-ČSL

Královopolské Vážany – tak trošku netradiční hody

Čas běží jako voda a je tu opět advent. V Rousínově
se už stalo pěknou tradicí slavnostní rozsvěcení vánoč-
ního stromu před starou radnicí. I letos se zapojily do
programu děti od těch nejmenších, jejichž vystoupení se
zatajeným dechem sledují rodiče, babičky i dědečci, až
po ty starší, kterým vystupování na veřejnosti už není
úplně cizí. V programu se představily děti z mateřské
školy, děti z centra volného času – Klubu Jordán – a žáci
Základní umělecké školy Františka Sušila. Teplo zkřeh-
lým tělíčkům dodaly párečky, čaj, punč, výborné pala-
činky a další dobroty. Celé nedělní odpoledne ukončil
program Pohádková ZUŠ, kterou připravili učitelé
Základní umělecké školy se staršími žáky.

Rozsvěcení vánočního stromu

Noví zastupitelé města

Druhou listopadovou sobotu se
v Královopolských Vážanech

za podpory místního Sokola usku-
tečnily Svato martinské hody.
Přípravy na krojované hody zavr-
šilo dopolední stavění máje, které
sice neproběhlo zrovna hladce,
nicméně díky úsilí všech přítom-
ných a zejména stárků se mája
jako symbol konání hodového ve-
selí nakonec vztyčila 25 metrů
nad zem.

(Pokračování na straně 3)
Foto: Petr Dvofiáãek
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Rekonstrukce Sušilova náměstí
Příprava projektu „Sušilovo náměstí

Rousínov, I. etapa“ odstartovala v únoru
2011 přihláškou do architektonické soutěže
„Cena Petra Parléře“ s cílem vytvořit příjem-
né místo pro setkávání občanů s vymezením
pěší zóny podél souvislé zástavby a zvýraz-
něním zajímavých objektů na náměstí. Do
soutěže byly přihlášeny čtyři návrhy, které je
možné shlédnout na webových stránkách
města. Hodnotící komisí byl doporučen pro
další řešení návrh architektů Kamila Mrvy
z Kopřivnice, Martina Rosy z Nového Jičína
a Jakuba Červenky z Hodslavic. Tito archi-
tekti svůj návrh přišli do Rousínova předsta-
vit na společném jednání s občany a diskuto-
vat o jeho dalším dopracování. 

Na základě těchto diskuzí vznikly nově ze-
lené plochy podél kostela, které původní ná-
vrh rušil a o další plochy pro výsev trávníku
se v rámci realizace postaraly samy stromy,
které nechtěly nechat spoutat své kořeny pří-
liš těsně dlažbami. Poměrně vášnivé diskuzi

podléhal návrh řešení osvětlovacích těles
pěší zóny náměstí a nakonec se účastníci de-
bat přiklonili k návrhu architektů a podpořili
svítidla a mobiliář moderního vzhledu.

Myšlenka, která se má v řešení náměstí zr-
cadlit, je setkání historie a současnosti.
Historicky nám má různá dlažba připome-
nout pomyslné dělení náměstí na židovskou
a křesťanskou část, zelená plocha u kostela
hřbitov, který ke kostelu náležel a dlážděné
plochy u dominantních objektů na náměstí
jejich vlastní význam. Současnost se odráží
v prvcích mobiliáře a osvětlení jako věcí uží-
vaných teď a námi. Celkové náklady akce
byly vysoutěženy ve výši 19 907 777 Kč.

Projekt byl podpořen grantem z Re -
gionálního operačního programu Jiho -
východ ve výši 14 140 733 Kč. Dílo realizo-
valo sdružení firem INSTA s.r.o. a EDMA
s.r.o. podle projektu společnosti IDOP
Olomouc, jehož předlohou byl architekto-
nický návrh výše uvedených architektů.
Dokončená stavba byla zhotovitelem předá-
na 20. listopadu. Do konce měsíce pak pro-
bíhaly úklidové práce a instalace dopravního
značení.

Touto cestou chceme poděkovat občanům
za shovívavost a obchodníkům za trpělivost
s obtížemi, které provázely průběh stavby. 

Odbor VŽP

Královopolské Vážany – tak trošku netradiční hody
(Dokončení ze strany 2)

Snad každého ze stárků se na chvíli zmoc-
nil pocit lítosti, když ze zatažené oblohy začal
okamžikem zahájení průvodu padat déšť, kte-
rý s mírnými přestávkami doprovázel průvod
do dobré půlky dědiny. I když trasa, kterou se
krojovaná chasa ubírala, několikrát vlivem in-
tenzity deště změnila směr, čelili nepřízni po-
časí všichni velmi statečně! Stárci byli pohá-
něni nejen vlastním zápalem, ale i početným
zástupem pestrobarevných deštníků a pláště-
nek, pod kterými se skrývali zvědaví pozoro-
vatelé z řad veřejnosti. Boj s deštivým poča-
sím krojovaní nakonec vyhráli a ponuré

podzimní odpoledne bylo naplno rozzářeno
hýřivými barvami dámských kyjovských kro-

jů, ze kterých mohla děvčata konečně sundat
igelitové pláštěnky! Stačilo prostě: „…jen
víru mít, doufat a jít…“. I přes nepříznivé po-
časí tak díky vytrvalosti a houževnatosti
všech byli zase po roce po dědině k vidění
krojovaní při tanci, zpěvu a všeobecném vese-
lí, a to po celou dobu v doprovodu Sivické ka-
pely. Nálada byla vskutku báječná a pokračo-
vala i na večerní zábavě, kde děvčata mimo
jiné zapletla již tradičně májku a nově potěši-
la příznivce lidového umění také východoslo-
venským kolesovým tancem „karičky“. Na
takové hody se prostě jen tak nezapomíná… 

Romana Sobotková

Zeleň v Rousínově
Před koncem roku se v Rousínově dokon-

čili čtyři významnější akce spojené s revitali-
zací a novou výsadbou na území města
Rusínova. 

1. Obnova růžových záhonů na ulici
Kalouskova

Této práce se ujmuly šikovné zahradnice
z Městských služeb pod vedením Ing. Heleny
Vodičkové. Zahájení připadlo bohužel na hor-
ké letní měsíce, kdy probíhaly stavební práce
na úpravě přilehlých chodníků ale i přesto se
některé původní růžové keře podařilo zachrá-
nit pro jejich další upotřebení. Na levou stra-
nu ulice Kalouskova bylo vysázeno 290 ks
nových růžových keřů v celkové hodnotě 21
000 Kč a všichni si přejeme, aby nás v době
svého květu těšily co nejdéle a dlouhá léta.

2. Ozelenění Společné stezky pro chodce
a cyklisty z Čechyně do Slavíkovic – v čás-
ti mezi Čechyní a Rousínovem

O výsadbu 37 stromů, 32 keřů a založení
1900 m2 ploch trávníků v hodnotě 214 000
Kč se postarala společnost paní Beatrice
Mádrové, Svat. Čecha 788/16, 751 31 Lipník

nad Bečvou. Dosadba a rekultivace proběhla
za finanční podpory „Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká re-
publika 2007–2013“ v rámci projektu „Šance
pro zelená města“. Partnerem projektu na
Slovensku je město Holíč. 

3. Ozelenění části okolí dálnice v oblasti
Kroužeckého mostu, Rousínov

Za finanční podpory Státního fondu život-
ního prostředí a Operačního programu životní
prostředí společnost Kaisler s.r.o., Měříčkova
48, 621 00 Brno zrealizovala výsadbu 382
stromů, 4400 keřů a zrekultivovala rozsáhlou
plochu kolem dálnice v oblasti Kroužeckého
mostu v hodnotě 1 208 000 Kč jako část tech-
nického opatření protihlukových úprav dálni-
ce D1. V této činnosti má město zájem pokra-
čovat i v dalších lokalitách. 

Foto: Petr Dvofiáãek

4. Revitalizace parčíku na křižovatce Če-
chyňská Tománkova

V listopadu provedli pracovníci Městských
služeb kácení 2 ks ovocných stromů, které
svým charakterem neodpovídaly lokalitě
a způsobu využívání přilehlých ploch. Po
opakovaném upozornění občanů na znečišťo-
vání ploch plody a zvýšeném výskytu boda-
vého hmyzu byl během roku připraven návrh
revitalizace, jehož financování schválilo ZM
v září 2014 v hodnotě 10 000 Kč. Obnova je
povedena dosadbou 3 kusů okrasných sakur
a 70 kusů keřů (trojpuků). O výsadbu se opět
postarali pracovníci a zahradnice Městských
služeb vedeni Ing. Helenou Vodičovou.
V rámci dokončovacích prací budou ještě
v příznivých klimatických podmínkách od-
straněny pařezy frézováním.
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Z plánu zimní údržby místních
komunikací města Rousínova

Úkolem zimní údržby místních komunikací
je zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnos-
ti na místních komunikacích vzniklých zimní-
mi povětrnostními vlivy a jejich důsledky.

Poněvadž v zimním období není možné zá-
vady ve sjízdnosti a schůdnosti odstranit,
nýbrž jen zmírnit a vzhledem k tomu, že zá-
vady není možno zmírnit okamžitě na celém
území obce, stanoví plán i potřebné priority
údržby a to jak místní, tak i časové. 

Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnos-
ti a schůdnosti místních komunikací (§ 45
a § 46 vyhlášky č. 104 / 1997 Sb., kterou se
provádí zákon o pozemních komunikacích)

Obce zajišťují sjízdnost místních komuni-
kací I. až III. pořadí v těchto lhůtách:
I. pořadí důležitosti do 4 hodin
II. pořadí důležitosti do 12 hodin
III. pořadí důležitosti po ošetření komuni-
kací I. a II. pořadí, nejpozději do 48 hodin
Rozdělení místních komunikací dle pořadí
důležitosti
Místní komunikace

I. pořadí – Autobusové nádraží,
Habrovanská, Lípová, Louky, Nad školou,
Polní, Potoční, Příční, Sušilovo náměstí,
Trávníky, Tyršova, Tománkova, U mlýna,
U stadionu, V nové čtvrti, V sídlišti,
Zahradní, Zahradní – bytový komplex

II. pořadí – Budín, Hlinky, Krejčířova,
Kroužek, Nádražní, Šíby, Slavíkova,
Trnečkova, U cihelny, U náhonu, Velešovická,
Zábraní, Čechyně, Královopolské Vážany,
Vítovice, stezka do Kr. Vážan, stezka
z Rousínova do Čechyně, stezka u židovského
hřbitova

III. pořadí – komunikace za Záložnou, ko-
munikace za ZUŠ, komunikace na hřbitov,
parkoviště V sídlišti, parkoviště Trávníky,
parkoviště u sportovní haly, parkoviště hřbi-
tov Rousínov, Rousínovec, komunikace ke
garážím V sídlišti
Městské chodníky

I. pořadí
chodníky před MěÚ, MS, Záložnou, autobu-
sové nádraží včetně přístupového chodníku,

chodníky kolem DCHB, chodník Švandova
ulička, chodník kolem SOUN, chodník ko-
lem Vážanského potoka, přístupové chodní-
ky k ZŠ, chodník Krbkova ulička, Šmehlíko-
va ulička, veškeré nástupy u vyznačených
přechodů a bezbariérových přechodů, chod-
ník kolem ZŠ MŠ, chodník podél komunika-
ce ul. Habrovanská – od Paulového směrem
na Habrovany, chodník podél komunikace II
– 430 směrem k Čechyni, chodník kolem sta-
dionu – spojka Polní–Tyršova, chodníky na
ul. Zahradní, chodníky Trávníky, chodníky
Skálová – jedna strana, chodník na RA – jed-
na strana, chodník Kalouskova – jedna stra-
na, chodník od ZŠ k bytovým domům Nad
školou, chodník Trávníky–Skálova

II. pořadí – chodník na ul. Kroužecká, chod-
ník spojující ulice Trnečkovu a Krejčířovu,
lávka pro pěší přes potok Rakovec, chodník na
ul. Kalouskova – přes park, chodník pro pěší
spojující ulici RA a Mlékařskou, chodník na ul.
Mlékařská od žel. přejezdu po zeleň u EDP,
chodník k tunelu ze strany od nádraží ČD

III. pořadí – chodník na ul. Nádražní, chod-
ník na ul. Mlékařská, chodník na ul. Čsa, chod-
ník na Vážanské, hlavní chodník do Čechyně,
hlavní chodníky na veřejných pohřebištích

Seznam neudržovaných komunikací a chodníků
Komunikace – spojka mezi ulicí

Tománkovou a Čechyňskou
Chodníky – schody ze sídliště k Jitoně, Vrá -

nova ulička, chodník podél parku u Da reb níka,
chodník od koupaliště na ulici Kroužeckou,
chodníky na veřejných pohřebištích

Úhrada místního poplatku
za provoz systému shromaÏìování, sbûru, pfiepravy, tfiídûní, vyuÏívání a odstraÀování komunálních odpadÛ

V souladu s obecně závaznou vyhláškou
č. 2/2012 je povinnost uhradit poplatek za
provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů za 1. pololetí do 28. 2.
2015 ve výši 600 Kč za kalendářní rok.
Poplatek bude možné uradit na pokladně
MěÚ Rousínov od 12. 1. 2015.

Poplatek za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů platí:

a) fyzická osoba,
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího po-

byt cizinců na území České republiky povo-
len trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na
dobu delší než 90 dnů,

3. která podle zákona upravujícího pobyt

cizinců na území České republiky pobývá na
území České republiky přechodně po dobu
delší 3 měsíců,

4. které byla udělena mezinárodní ochrana
podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná
ochrana podle zákona upravujícího dočasnou
ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena
k pobytu žádná fyzická osob, a to ve výši od-
povídající poplatku za jednu fyzickou osobu;
má-li ke stavbě určené k individuální rekrea-
ci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické
právo více osob, jsou povinny platit poplatek
společně a nerozdílně.

Je možné uhradit poplatek převo-
dem z Vašeho účtu na účet města 

č. 19-1561324309/0800. V případě převodu
na účet města je nutné uvést variabilní sym-
bol a do poznámky pro příjemce: jméno, pří-
jmení, rodné číslo (nebo datum narození)
a počet osob, za které je poplatek placen.
Variabilní symbol je uveden na pokladním
dokladu, který jste obdrželi v minulosti při
úhradě poplatku, nebo Vám bude sdělen na
pokladně MěÚ Rousínov, případně na tele-
fonním čísle 517 324 846 nebo e-mailu: pe-
karikova@rousinov.cz.

Pokud plátce neuvede tyto údaje, vystavu-
je se riziku, že platba nebude identifikována.
Jakoukoli změnu v placení poplatku (např.
změnu počtu osob) nahlaste na pokladnu
MěÚ. Známky na popelnice budou po úhradě
k vyzvednutí na pokladně.

Ing. Růžena Řehořová

Informace pro neziskové
organizace

Odbor školství a kultury MěÚ Rousínov
připomíná všem příjemcům finančních do-
tací z rozpočtu města Rousínova, že je tře-
ba v souladu se smlouvami o poskytnutí
dotace předložit vyúčtování čerpání za rok
2014 nejpozději do 31. ledna 2015.
Formuláře pro vyúčtování jsou k dispozici
na MěÚ Rousínov nebo na webových
stránkách města www.rousinov.cz v sekci
Městský úřad – odbory – školství a kultura.

Termín podávání žádostí o poskytnutí
dotací neziskovým organizacím pro rok
2015 je vzhledem k připravovaným změ-
nám zákonů týkajících se dané problemati-
ky nejpozději 31. prosince 2014. Pro rok
2015 budou platit stávající Zásady pro po-
skytování dotací z rozpočtu města Rou -
sínova. Jejich znění je na webových strán-
kách města včetně formuláře žádostí
a vzoru povinné přílohy obsahující seznam
a vlastnoruční podpisy členů organizace. 

Ing. Eliška Škrobová
vedoucí odboru školství a kultury

Poruchy na vefiejném osvûtlení
V době dokončování rekonstrukce Sušilova

náměstí a rekonstrukce průtahu na ulici Rudé
armády došlo k opakovaným poruchám na ve-
řejném osvětlení. Na jednom místě byl poru-
šen zemní kabel, dále bylo nutné opravit a vy-
měnit několik svorkovnic ve sloupech
veřejného osvětlení. Všem občanům, kterých
se poruchy na VO dotýkaly, se omlouváme. 

Městské služby Rousínov

Harmonogram v˘vozu odpadu v dobû vánoãních svátkÛ a v novém roce
Ve dnech 22.–24. 12. 2014 budou probíhat v˘vozy odpadu dle pravidelného svozového plá-
nu. Ve ãtvrtek 25. 12. 2014 nebudou probíhat v˘vozy odpadu. V pátek 26. 12. 2014 budou
probíhat v˘vozy odpadu z 25. 12. 2014. V sobotu 27. 12. 2014 budou probíhat v˘vozy od-
padu z 26. 12. 2014.

Ve dnech 29.–31. 12. 2014 budou probíhat v˘vozy odpadu dle pravidelného svozového plánu.
Ve ãtvrtek 1. 1. 2015 nebudou probíhat v˘vozy odpadu. V pátek 2. 1. 2015 budou probíhat
v˘vozy odpadu z 1. 1. 2015. V sobotu 3. 1. 2015 budou probíhat v˘vozy odpadu z 2. 1. 2015.
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Magic box – kouzelná skříňka
Naše mateřská

škola má pro děti no-
vou interaktivní po-
můcku, Magic box,
tedy kouzelnou skříň-
ku. Jedná se o novou
moderní technologii,
která je kombinací in-
teraktivního plátna
o velikosti 1,2 x 2
metry a dataprojekto-
ru. Plátno je umístěno
přímo na koberci
a děti s ním pracují pomocí elektronických
per. V přirozené poloze mohou děti pracovat
jak ve skupinkách, tak samostatně.

S kouzelnou skříňkou lze provádět širokou
paletu aktivit – je možné použít plátno na kres-
lení, ve výbavě nechybí výukové programy či
grafomotorická cvičení pro uvolňování ruky.
Zároveň lze pomůcku připojit na internet, díky
čemuž mohou paní učitelky například vyhle-
dat obrázek zvířete, které děti neznají či najít

odpověď na některou
ze záludných otázek
dětí.

Všichni pedago-
gové byli proškoleni
a mateřská škola
používá novou po-
můcku od loňského
školního roku.

Děti se na práci
s Magic boxem těší,
rády plní jednotlivá
zadání, nebojí se no-

vých úkolů, protože ví, že se mohou společně
domlouvat, radit se. I když se chybička někdy
vloudí, mohou se vrátit a úkol zopakovat. Je
to skvělý doplněk výuky.

Kouzelná skříňka je pojízdná, proto ji mo-
hou využívat všechny třídy dle potřeby.
Magic box je úžasné spojení moderní techni-
ky a vzdělávání hrou. Je vidět, že děti tato
forma výuky velmi baví. 

Bc. Renata Popelová

Tříkrálová sbírka 2015
O letošním svátku Tří králů budete mít

možnost setkat se s dětmi – koledníky, kteří
vám nabízejí udělat dobrý skutek ve formě fi-
nančního daru v rámci celostátní Tříkrálové
sbírky. Koledují malé i větší děti v doprovo-
du dobrovolníků, do ulic vycházejí často
v mrazu a nepřízni počasí a to jen pro dobrou
věc. I přes to jsme se v Rousínově již setkali
s tím, že byli okřikováni, vyhozeni či zbiti.
Proto vás prosím o jejich vlídné přijetí. 

V Tříkrálové sbírce 2014 jsme v Rousínově
a městských částech vybrali částku

86.777 Kč, v Olšanech 10.601 Kč
a v Habrovanech 15.347 Kč. Tento výtěžek
byl dán na pomoc lidem – maminky s dětmi
v nouzi, osobní asistenti pro nemohoucí, sta-
cionáře, dětské tábory, centra volného času,
zahraniční pomoc. Podrobné informace na-
jdete na internetu – www.trikralovasbirka.cz.

V roce 2015 sbírka proběhne ve dnech
1.–14. 1., podrobnější rozpis bude umístěn na
webových stránkách města a farnosti –
www.farnostrousinov.cz.

František Havíř ml.

209. výročí „Bitvy u Rousínova“
Poklidný život Rousínova a okolních ves-

nic byl mnohokrát přerušen válečnými udá-
lostmi. Jednalo se o válečná tažení, kontribu-
ce a vlastni bitvy. V první z nich se střetla
vojska Jiřího z Poděbrad a Matyáše Korvína.
Podruhé se utkaly oddíly Napoleonova pře-
dvoje s jednotkami ruské armády. A Rusové
v jednotkách Rudé armády v Rousínově umí-
rali i v dubnu 1945. Začátek prosince je spo-
jen se vzpomínkami na bitvu u Slavkova.
V jejím rámci se bojovalo i v Rousínově.
Profesor Uhlíř vzpomíná na středu 20. listo-
padu 1805, kdy v 1 hodinu odpoledne vjel cí-
sař Napoleon do Brna. Ve stejném dni se
Francouzi střetli u Rousínova se zadním vo-
jem ruské armády pod velením generálporu-
číka, knížete Bagrationa. Čtyřicetiletý poto-
mek gruzínských carů sloužil od svých
sedmnácti let až do bitvy u Borodina 1812,
kdy ho zabila francouzská koule. Jeho protiv-
níkem je předvoj Francouzů, který předsta-
vuje jízda Joachima Murata. Syn hostinské-
ho, v této době maršál, se stal roku 1808
neapolským králem.

Před měsícem jsem si v Pompejích koupil
minci, na které je znázorněn jako král
Joachim Napoleon. Murat byl určitě příto-

men na rousínovské radnici a mým asi nespl-
nitelným snem je jeho bronzová socha na
chodníku před radnicí. 

Ale zpět na bojiště. Tam se do dvou linií
řadí elita francouzské jízdy. V popředí lehká
jezdecká brigáda o čtyřech plucích brigádního
generála Treilharda a dva pluky jízdních mys-
livců generála Milhauda. Za nimi cválají ky-
rysníci těžkých jezdeckých divizí Nansoutyho
a ď Hautpoula. Asi 2 500 jezdců doprovází
1400 jezdců Walterovy 2. dragounské divize.

Kníže Bagration disponuje až 14 000 muži.
Které jednotky zde bojovaly, nevíme – před-
pokládejme, že to byla opět jízda. Ozdobou
byly určitě kyrysníci pluku jejího veličenstva
carevny, který tvořilo 5 eskadron, tedy asi
600 mužů. Teoreticky se mohlo jednat až
o třicettři eskadron, které představovaly 3
850 jezdců a 15 sotni kozáků (1600 mužů).
Podle Čestmíra Amortaboje probíhaly boje
celý den až do večera. Útok Rusů doprovází
hromové urá, kterému Francouzi rozumí jako
„na krysu“. Nejprve mlčící Francouzi pak od-
povídají pokřikem „na kočku“. Ruské ztráty
jsou 200 mužů a 100 koní. Také francouzské
jsou velké. Těžce raněn byl plukovník
Durosnel od 16. jízdních myslivců a plukov-

ník 11. dragounského pluku Bourdon je zabit.
Jeho pluk ztratil v boji s dragouny petrohrad-
ského pluku standardu první eskadrony.
Dragoun Čumakov, který ji vybojoval, byl
povýšen na poddůstojníka. Rusové zajali 90
Francouzů a ustoupili k Vyškovu.

Otázkou je místo bitvy. Moji otázku o po-
drobnostech odpověděl profesor Uhlíř již
před lety, ať zajedu do pařížské invalidovny
a pročtu dopisy vojáků. Omlouvám se, nepo-
vedlo se, neumím francouzsky. Hroby vojáků
jsou na kopci u Slavíkovic, kterému jsme ří-
kali „Loutňák“. Také tam jsem našel první
kulky ráže 17,5 mm. Našel jsem je však také
jižně od Rousínova. Západně od cihelny jsem
nalezl puškový kohout s pazourkem (flin-
tem). Mezi Slavíkovicemi a Rousínovem
byla nezastavená plocha a tím volný prostor
k jízdním srážkám, které popisují výše cito-
vaní autoři. Chloubou malé sbírky je fran-
couzská puška AN 9, kterou jsem renovoval
před lety. Ve sběrném dvoře bylo objeveno
torzo s uraženou pažbou. Až ve filmech
z druhé světové války jsem viděl zničení puš-
ky ulomením pažby. Bez ní střílet nejde. Tato
puška je zřejmě pamětnicí bojů Rousínova.

Boris Vlach

Děkuji za podporu
Vážení občané, po 12 letech odcházím

z úřadu a chci poděkovat všem, kteří mně
pomáhali, kteří mě podporovali, kteří spo-
lu se mnou pracovali pro město Rousínov.
Říká se, že odejít se má v nejlepším. A já
v nejlepším odcházím. Město je nejlépe
hospodařícím městem v ČR, na účtech má
60 mil. Kč, přičemž výdaje na občana jsou
vyšší než ve srovnatelných městech.
Investice města jsou toho dokladem. 

Proto mě mrzí, že koalice odmítla moji
nabídku ke spolupráci a zamítla moji žá-
dost o místo ve finančním výboru s tím, že
tam budou sedět odborníci. 

Ještě jednou děkuji všem spolupracovní-
kům, všem voličům KDU-ČSL, všem li-
dem dobré vůle, kteří stáli za mnou při
všech trablech a nesnázích. Děkuji všem,
kteří prací ve společenských organizacích
vytváří společenství občanů. Rozhlédněme
se kolem sebe. Na dílo, které je za námi,
můžeme být hrdi.

František Havíř

Ta‰ky na separovan˘ odpad
V průběhu měsíce ledna, února a března

budou do domácností předávány sety ta-
šek na separovaný odpad (papír, plasty,
sklo). Tašky obdrží všechny domácnosti,
které budou mít zájem, při placení poplat-
ku za komunální odpad oproti podpisu.
Občané kteří posílají platbu za odpad na
účet, si mohou tašky vyzvednou po 15. 1.
kdykoliv v úřední dny na MěÚ Rousínov
v kanceláři č. 8c (pokladna) nebo na od-
boru výstavby a životního prostředí,
v kanceláři č. 24 a v prvním patře.
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Tûlov˘chovné ãinnosti v matefiské ‰kole
Jak říká známé heslo, „pohyb je život“,

a u předškolních dětí to platí dvojnásob. Pro ně
je pohyb přirozenou formou poznávání sebe
sama, svého těla, komunikace s okolím, rozví-
jení vlastních schopností a dovedností. Děti
v tomto období dosahují největších pokroků,
získávají a osvojují si základní dovednosti, po-
hybové stereotypy a návyky. Trénink a pohy-
bová příprava se ukazuje být zásadní oblastí,
která by se měla u každého dítěte rozvíjet, pře-
devším z důvodu kladného vlivu na zdravotní
stránku a fyzickou kondici dětí. Hlavním cí-
lem by přitom mělo být vytváření pozitivního
vztahu k pohybu a sportování a jakési zakódo-
vání základních dovedností a kompetencí. 

Proto jsou pohybové aktivity součástí každé-
ho dne v naší mateřské škole: od spontánních

činností dětí, pohybu při pobytu venku, pohy-
bových chvilek a her až po řízené aktivity za-
měřené na rozvoj konkrétních dovedností.
Podobně jako v loňském roce k těmto cíleným
aktivitám i letos můžeme využívat tělocvičnu
základní školy, a to spolu s kabinetem pomůcek
a náčiní. Vzhledem k omezeným prostorám ně-
kterých tříd a nadcházejícímu zimnímu počasí
si velkého prostoru tělocvičny opravdu rádi
užíváme. Paní učitelky připravují každou hodi-
nu něco zajímavého a nového, děti si mohou
užít dostatek pohybu a něco se naučit. Současně
se seznamují s prostory základní školy a zejmé-
na předškoláci již vnímají, že každá hodina má
svou strukturu a řád a nenásilně se tak připra-
vují na vstup do základní školy.

Mgr. Tereza Vejdová

Zimní Kulturní akce v Rousínovû
16. prosince VÁNOČNÍ KONCERT
úterý Účinkují žáci ZUŠ F. Sušila

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h
21. prosince VÁNOČNÍ KONCERT MARTINA DOLEŽALA A DALŠÍCH SÓLISTŮ
neděle Na programu klasický i méně klasický repertoár, vánoční písně a koledy. Účin-

kují: Martin Doležel (zpěv), Karolína Coufalová (zpěv), Kristina Doleželová
(zpěv), Ludmila Zahradníčková (klavír), Hedvika Šlápotová (příčná flétna),
Anna Krejčí (housle), Veronika Vaňková (housle), Radka Čontošová (housle),
Marek Scholler (trombón), Jakub Hádek (kytara), Jiří Svoboda (bicí).
velký sál Záložny v 17 h

30. prosince VÁNOČNÍ KONCERT KPS DANIELIS A CIMBÁLOVÉ MUZIKY KALEČNÍK
úterý Na programu moravské a české koledy a písně s vánoční tematikou

kostel sv.Václava v Rousínovci v 18 h
6. ledna NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPITKEM STAROSTY MĚSTA
středa sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h
27. ledna KONCERT PŘI SVÍČKÁCH
úterý chodba ZUŠ – 2. poschodí – v 18 h

17. února PO STOPÁCH YETTIHO
úterý Celoškolní mezioborový projekt ZUŠ F. Sušila

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h
31. března KONCERT FILMOVÝCH, MUZIKÁLOVÝCH A POHÁDKOVÝCH
úterý MELODIÍ

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

PLESY
17. ledna SPOLEČENKÝ PLES KDU-ČSL A SPOLKU SVORNOST 
sobota hraje Panorama

sál TJ Spartak Slavíkovice
7. února ŠKOLNÍ PLES
sobota Tradiční ples zahájený polonézou žáků 9. ročníku

sál TJ Spartak Slavíkovice
14. února SPORTOVNÍ PLES
sobota Pořádá fotbalový oddíl TJ Spartak Slavíkovice, hraje skupina Modul

ál TJ Spartak Slavíkovice
15. února MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI
neděle pořádá TJ Spartak Slavíkovice

sál TJ Spartak Slavíkovice

¤ímskokatolická farnost Rousínov
Farnost Rousínov zve srdečně na boho-
služby a další akce během Vánoc 2014

Út 23/12 – předvečer Štědrého dne
16.00–18.00 Předvánoční setkání s Betlémským
světlem v kostele v Habrovanech

St 24/12 – „půlnoční“ – s Betlémským světlem
15.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna pro rodi-
če s malými dětmi
20.30 Kr. Vážany
20.30 Komořany
22.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
22.00 Velešovice

Čt 25/12 – Narození Páně
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
7.45 Podbřežice
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice
18.00 Živý betlém v Rousínově u kostela sv.

Máří Magdalény

Pá 26/12 – Svatého Štěpána
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Habrovany
10.45 Velešovice

So 27/12
18.00 Podbřežice
19.00 Habrovany

Ne 28/12 – Svaté rodiny
bohoslužba s obnovou manželských slibů
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice
16.00 Velešovice – dětské divadelní předsta-

vení: „Něco velkého se chystá…“

Po 29/12
9.00 Vánoční turnaj ve stol. tenise ve Svornosti

Út 30/12
18.00 Vánoční koncert KPS Danielis a cimbá-

lové muziky Kalečník u sv. Václava
v Rousínovci

St 31/12 – Sv. Silvestra – konec kalendářního
roku
16.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
16.00 Velešovice
23.00 Rousínovec – sv. Václav, novoroční

modlitba
Čt 1/1 – Matky Boží, Panny Marie – Nový rok
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
7.45 Podbřežice
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice

So 3/1
18.00 Podbřežice
19.00 Habrovany

Ne 4/1 – 2. neděle po Narození Páně
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice
15.00 Tříkrálový koncert Malého Hudebního

Družení v kostele v Habrovanech
Út 6/1 – „Tří králů“
bohoslužba s žehnáním vody, křídy a kadidla
18.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna

Turistick˘ oddíl mládeÏe Kaãeny
Náš vodácký oddíl je sdružením asi 20

lidí mladých duchem. Snažíme se nabídnout
dětem školního věku smysluplné využití
volného času. Věnujeme se hlavně vodní tu-
ristice - splouváme řeky v okolí a každoroč-
ně pořádáme vodácký putovní tábor. Krom
toho vyrážíme na výpravy do přírody pěšky,
na kole, a když je sníh, tak i na lyžích.
V loňském školním roce jsme uspořádali
i jarní tábor ve Vsetínských vrších, bohužel

na blátě. Zima je pro vodáky obdobím zdán-
livého klidu. Scházíme se pravidelně v klu-
bovně, kde hrajeme hry a každý druhý týden
jezdíme plavat do vyškovského akvaparku.
Výletů je v tomto ročním období málo, ale
na Mikuláše se chystáme na skály u Mokré,
kde si zkusíme slaňovat pod vedením brněn-
ských horolezců. Vloni se nám tato akce
moc líbila.

Martin Švancara
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Jupííí – máme novou zahradu
Dne 26. 6. 2014 byla MŠ Rousínov předá-

na zahrada v přírodním stylu. Tento projekt
podpořilo město Rousínov a dodavatelem
byla firma Květ. Celá zahrada se od té pů-
vodní změnila k nepoznání. Nejenže přibyla
spousta dětských prvků, ale také se zrealizo-
vala výsadba stromů, keřů a trvalek. Vznikl
nový biotop (malá vodní nádrž), založila se
nová travnatá plocha. Jakmile tuto kouzel-
nou zahradu uviděly oči dětí, ihned se v nich

objevil pocit štěstí, dobrodružství a nových
zážitků. 

Škola má zavedený řád, díky kterému se
během 14 dnů vystřídají na každém stanoviš-
ti všechny třídy, pokud tomu přeje počasí.
Nachází se zde deset stanovišť a v nich jsou
vybudovány různé modulární sestavy (kost-
ka, kuk, cubacat, strážnice, tabule, nízký
most, …) nebo prvky svébytné (basket koš,
hnízdo, koňohoup, prohazovadlo, …). Podle
názvu by se jistě každý rodič ihned vyděsil,
kde si to jejich dítě hraje, ale nemá důvod
k těmto obavám. Všechny průlezky jsou ur-
čeny pro děti od 3 let a děti na ně nesmí bez
dozoru dospělé osoby. Děti nejvíce baví
klouzání na skluzavce, hraní si v písku, běhá-
ní v labyrintu, chůze po lanovém mostu, hou-
pání na houpačce, ukrývání se v proutěných
domečcích nebo hraní různých sportovních
her (fotbal, basketbal…). 

Doufáme, že zahradu budeme s dětmi nav-
štěvovat co nejčastěji, protože smích a hraní
si na čerstvém vzduchu podporuje zdravý
růst dětí.

Ludmila Štěrbová 
a Veronika Stehlíková, učitelky MŠ

Vánoční příběh

Jistý člověk jménem Jan považoval
Vánoce za zcela bezvýznamný svátek. Večer
24. prosince měl za nejsmutnější v roce, pro-
tože různí lidé si tehdy uvědomují, jak osa-
mělí jsou, nebo si připomínají milovanou
osobu, jež toho roku zemřela. Honza byl do-
brý člověk. Měl rodinu, hleděl pomáhat li-
dem kolem sebe a v obchodních záležitostech
si počínal čestně. Nemohl však připustit, že
lidé jsou tak prostoduší a věří, že Bůh sestou-
pil v Ježíši na zem jen proto, aby jim poskytl
útěchu. Protože měl své zásady, nebál se říkat
všem, že Vánoce nejenže jsou spíš smutné
než veselé, ale že také vycházejí z nepravdi-
vého příběhu o Bohu, který se proměnil
v člověka. V předvečer oslavy Kristova naro-
zení se jeho žena a děti jako vždy chystaly do
kostela. A Honza je jako vždy poslal, aby šly
samy, říkal jim: „Bylo by to ode mne pokry-
tectví, kdybych šel s vámi. Budu tady čekat,
až se vrátíte.“

Když rodina odešla, Jan usedl na svou ob-
líbenou židli, rozdělal oheň v krbu a pustil se
do čtení novin. Brzy ho však vyrušil hluk za
oknem, následovaný dalšími. Honza v do-
mnění, že se někdo baví sněhovými koulemi,
přes sebe přehodil kabát a vyšel ven, doufal,
že vetřelci nažene strach. Jakmile otevřel
dveře, uviděl hejno ptáků, kteří se ztratili
v bouři a teď se chvěli zimou ve sněhu.

Jakmile zpozorovali osvětle-
ný dům, snažili se vniknout
dovnitř, ale jak narazili na
okenní tabuli, pohmoždili si
křídla, takže nemohli létat,
dokud se jim nezahojí.

„Přece ta stvoření nene-
chám tam venku,“ pomyslel
si Honza. „Jak jim pomoci?“
Zamířil k vratům garáže,
otevřel je a rozsvítil. Avšak

ptáci se nepohnuli. „Mají strach,“ řekl si.
Vrátil se do domu, sebral pár kousků chleba
a drobky vyznačil cestičku až k osvětlené ga-
ráži. Ale bez výsledku. Honza rozevřel náruč,
pokoušel se je pobízet laskavým voláním, tu
a tam některého jemně postrčil, ale ptáci byli
ještě neklidnější, začali se zmítat a bezhlavě
pobíhat po sněhu, přičemž zbytečně ztráceli tu
trošku sil, která jim ještě zbyla. Jan už nevě-
děl, co si počít. „Musíte mě mít za kohosi
strašného,“ řekl nahlas. „Což nechápete, že ke
mně můžete mít důvěru?“ A celý zoufalý vo-
lal: „Kdybych se teď mohl jen na několik málo
okamžiků proměnit v ptáka, pochopili byste,
že vás chci opravdu zachránit!“ V tu chvíli za-
zněl kostelní zvon ohlašující půlnoc. Tu se je-
den z ptáků proměnil v anděla a zeptal se Jana:
„Teď už chápeš, proč se Bůh musil proměnit
v člověka?“ A Honza, v očích slzy, poklekl ve
sněhu a odvětil: „Odpusť mi, anděli. Teď už
chápu, že důvěřovat můžeme jen těm, kdo se
nám podobají a zakoušejí totéž, co my.“

Šťastný jsi, když nepřeslechneš toto posel-
ství a naplňuješ je, protože nejen prožiješ
krásnější Vánoce, ale i svoji budoucnost.

Přeji vám touhu udělat si čas na cestu k du-
chovnímu obsahu a smyslu letošních vánoč-
ních svátků a dojít do betléma, když na vás
stále někdo čeká.

farář Martin Kopecký

BOHOSLUÎBY
Srdečně Vás osobně VŠECHNY BEZ

ROZDÍLU, věřící (kteréhokoliv vyznání),
hledající i nevěřící zveme na sváteční set-
kání ve společenství Církve českosloven-
ské husitské.
Rousínov – Sbor Cyrila a Metoděje:
- adventní neděle 21.12. v 13 hodin
- Štědrý den ve středu 24.12. v 13 hodin
- Rodiny Páně v neděli 28.12. v 13 hodin
- v neděli 4. 1. „Tříkrálová“ v 13 hodin.

Těším se na setkání s každým z Vás.
Věřím, že využijete čas k povzbuzení a pěk-
nému prožití této krásné doby. Požehnané
vánoce a šťastný rok L.P. 2015 

Vám přeje farář Martin Kopecký.
•

Rádi vám posloužíme křtem dětí i dospě-
lých, svatebním obřadem v kostele či venku
v přírodě, pohřebním rozloučením v kostele-
sboru ve Vyškově nebo obřadní síni, osob-
ním rozhovorem, návštěvou nemocných
doma i v nemocnici, zpovědí, vyučováním
dětí i dospělých o víře a náboženství. Faráře
zastihnete vždy před a po bohoslužbách, kdy
se můžete osobně na všem domluvit, nebo
se kontaktovat na e-mailu: fararmartin@se-
znam.cz, telefon: 606 702 768. Nebojte se
ozvat, kdokoliv bez rozdílu. Naše stránky:
www.kostelyvyskovsko.hu.cz

Akce spacáky
Jaká bude letošní zima, co se týče teplot,

to nevíme. V našem životě z víry je zákla-
dem slavení bohoslužeb, čtení Písma,
modlitba, přijímání svátostí, spoluvytváře-
ní a podpora farního společenství. Další
důležitou rovinou je i diakonie – služba
lásky, lidem kolem sebe.

Každoročně pořádáme sbírky ošacení
pro Diakonii Broumov, máme „adoptova-
né“ děti i seniory, které podporujeme fi-
nančně na Ukrajině, sestra jáhenka Liba
pravidelně navštěvuje nemocné v několika
zařízeních atd. Letošní advent bychom rádi
propojili s diakonickou službou, akcí
SPACÁKY. Kdo máte možnost darovat
spacák, ne peřiny nebo ložní prádlo, ale
klasický spací pytel, můžete jej přinést na
kterékoliv bohoslužby nebo koncert.
Během zimy budeme spacáky dávat kon-
krétním bezdomovcům a potřebným lidem.

Kdo budete ochotní pomoci, hlaste se!

Foto: MUDr. K. ëuri‰

Zmûna otevírací doby úfiadu
a Infocentra ve Vy‰kovû
v závûru roku

Upozorňujeme občany na změnu oteví-
rací doby Městského úřadu Vyškov
a Turistického informačního centra Vyškov
v souvislosti se závěrem letošního roku. 

Úřední hodiny Městského úřadu Vyškov
budou ve středu 31. 12. do 11 hod. 

Turistické informační centrum Vyškov
bude v úterý 30. 12. z důvodu inventury
otevřeno pouze do 12 hod. Ve středu bude
zavřeno úplně. Děkujeme za pochopení.
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Vûtrníkov˘ den v M·
V rámci Evropského dne pro cystickou fibrózu se

i naše desetitřídní mateřská škola zapojila do projek-
tu Větrníkového dne. Všechny děti se s nadšením
pustily do vyrábění větrníků a každý nápad a pojetí
bylo trošku jiné. V rámci tohoto projektu se děti do-
věděly něco o lidech s touto nemocí a samy si mohly
uvědomit, jak je zdraví důležité, jak si ho upevňovat
a především chránit.

Chvála galerie
Již minimálně desetiletí funguje Galerie na

staré radnici v Rousínově.
Nachází se v prvním patře rekonstruované

historické radnice městečka Rousinova.
Vedení města ji dává k dispozici všem zájem-
cům o vystavování z řad výtvarníků profesio-
nálních i amatérských, spolkům, školám, ob-
čanským sdružením, historikům, zájmové
umělecké činnosti všeho druhu. Místním,
z přilehlého okolí, ale i ze zahraničí. Nemám
přehled, kolik výstav v galerii za toto deseti-
letí proběhlo. Jak to tak bývá, byly úspěšné
i méně úspěšné. Ale galerie se dostala do šir-
šího povědomí veřejnosti ve městě samot-
ném, i v rámci okresu a zcela zaslouženě si
razí cestu do velkého světa výtvarného umě-
ní. Výstavní prostory jsou reprezentativní
a současně optimální pro všechny žánry
a druhy tvorby. Z mého pohledu (pravda tro-
chu patriotického) patří k nejlepším galeriím,
kde jsem měl tu čest vystavovat. Město tuto
galerii plně dotuje a zabezpečuje pro vysta-
vovatele zcela bezproblémový provoz. Chtěl
bych jako jeden z řady vystavujících v minu-
lých letech veřejně poděkovat městu
Rousínovu za jeho velmi kladný postoj a za
podporu výtvarnému umění i kreativitě všeho
druhu. Současně bych se přimlouval, aby tyto

vskutku nádherné výstavní prostory dostaly
statut s názvem Galerie na staré radnici
v Rousínově. 

O budově samotné
Pravděpodobně málokdo z návštěvníků si

při návštěvě galerie na staré radnci uvědomí,
v jak starých prostorách se vlastně nachází.
Vchodová místnost v přízemí určitě patří
k úplně nejstarší části původní budovy, posta-
vené v románskem slohu. Svědčí o tom nedo-
konané křížové klenby v přízemí i nízké va-
lené klenby v prvním patře (v současnosti
obřadní síň s předsálím), tvořící v půdorysu
písmeno T. Soudím, že tato část celé stavby
může sahat před rok 1300 (nebo-li je spolu se
spodní částí kostelní věže zdaleka nejstarší
stojící stavbou nejen v Rousínově, ale i v šir-
ším okolí). Je pravděpodobné, že budova
byla postavena jako dvorec s obrannou hrad-
bou a věží na východní straně a nesloužila
v té době jako radnice. K této staré časti byla
po Třicetileté válce přistavěna směrem vý-
chodním část nová, využívající obrannou věž
a hradbu nesoucí znaky pozdně renesanční.
Byla prokazatelně dokončena před rokem
1672 (viz nápis na spojovacích dveřích). Celá
stará část radnice má nosné zdi v přízemí

i v patře silné cca 1m (zdi se v patře nezužu-
jí, stejně tak u kostelní věže), je bohatě pod-
sklepena a nese znaky počátku vrcholného
středověku (poslední Přemyslovci). Je posta-
vena z největší časti z cihel. V mém ateliéru
vzniká série obrázků, kterou se pokusím po-
stupně publikovat spolu s dalšími poznatky
a konzultacemi.

K.C.V.

Z poslední autorské v˘stavy v˘tvarníkÛ
Bohu‰e Hlaváãe a Karla Cyrila Vot˘pky

Podzim ve Slavíkovicích

Teplé dny babího léta se pomalu loučí
a vítr fouká ze strnišť, nejvyšší čas vydovádět
se na letošní drakiádě. V první říjnové sobot-
ní odpoledne jsme se sešli navzdory zamra-
čené obloze před sokolovnou ve
Slavíkovicích v počtu překračujícím polovi-
nu stovky a vydali jsme se na “Šumickó na
Lótňák“. Vítr v síle „tak akorát“ zaručoval,
že draci létali všichni, někteří až moc, proto-
že se rozhodli dezertovat a letět si vlastní ces-
tou, bez moci svých vypouštěčů. Takže jim
jen přejme, ať si svou svobodu pěkně užijí.
Také se soutěžilo, čí drak vyletí nejvýš a čí
poletí nejdéle. Krásné odpoledne uteklo vel-
mi rychle. Všechny děti dostaly na závěr
sladkou odměnu za snahu a výdrž. Na shle-
danou příští rok…

Kdo se bojí, nesmí do Slávek!
Po pošmourné druhé říjnové sobotě nastal

zlatavě podzimní podvečer, který sliboval, že
se stane něco mimořádného. Aby taky ne, sla-
víkovická strašidla a strašidýlka se už těšila, že
právě tato noc bude zase po roce patřit jim.
Odvážné děti nejen ze Slavíkovic, ale i z okolí,
jim však přišly ukázat, že mají pro strach udě-

láno. Však také ten, co má čisté svědomí, se
nemá čeho bát, v tom mi jistě dáte za pravdu.

Dětí do deseti let se sešlo přes sedmdesát
a podle uvážení a odvahy se vydaly buď na
vlastní pěst nebo třeba v mámině náruči temnou
nocí, osvětlenou jen ligotavým světlem lucerni-
ček podél cesty. Podzimní mlha jen podkreslo-
vala strašidelnou atmosféru. Ježibaba a čert si
na chvíli odskočili z knížky, u potoka čekal na
dušičky vodník. Cestou poutníky kousek dopro-
vodila Červená Karkulka, která vlka rozhodně
ve své pohádce nezapomněla. Odvážlivci minu-
li bílou paní a možná se každý trochu bál vam-
pýra jak z filmů pro velké. Strach z Hejkalova
hejkání zklidnili až Jeníček s Mařenkou, co také
asi zrovna zabloudili. Bodejť ne, bludičky se
snažily zmást každého. Ještě že Hloupý Honza
ukázal, která cesta je ta pravá.

A protože, jak známo, Hloupý Honza je
vždycky paradoxně v každé pohádce ten nej-
chytřejší, ten, kdo ho poslechl, neprohloupil
a našel tu správnou cestu ze zakletých
Slavíkovic ven. 

Župní přebor v plavání se letos konal v ne-
děli 2. listopadu. Možnost zúčastnit se přivíta-

ly děti s nadšením, a tak na startovních blo-
cích vyškovského Aqua parku se postupně
vystřídalo a své síly s ostatními vrstevníky
změřilo 19 plavců z naší TJ. Z celkového po-
čtu 93 soutěžících si zlatou medaili přivezl
Matyáš Křivánek v kat. starší žáci III., stříbr-
nou Adéla Šeligová v kat. mladší žákyně II.
a Jiří Ševčík v kat. starší žáci III. Třetí místo
si vybojovali Michal Bartošek v kat. mladší
žáci II., Eliška Vymětalová v kat. mladší žá-
kyně II. a Markéta Křivánková v kat. starší
žákyně IV. Bramborovou medaili jsme získa-
li 3x, 5. místo 1x a 6. místo také 3x. Pro ne-
plavce byly přichystány hry ve vodě. To bylo
něco pro děti! Pro maličké již od jednoho
roku až po předškoláky. Společně s rodiči se
nejmenší vyznavači mokrého sportu (a mezi
nimi bylo také 10 slavíkovických párů) sezna-
movali s vodou a učili se plaveckým zákla-
dům. Atmosféra přeborů byla vynikající, za
své výkony obdrželi závodníci i drobotina di-
plom a malou odměnu. Všichni si po závo-
dech mohli užít vodních radovánek a pak spo-
kojení odjížděli domů. 

cvičitelky TJ Spartak Slavíkovice
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ZU·ka tradiãní i novinková
Po doslova raketovém a překvápkovém

startu školního roku a s ním spojenými akce-
mi naší školy, o nichž jsem rousínovskou ve-
řejnost informovala v minulém čísle
Rousínovského zpravodaje, tempo naší čin-
nosti nejenže nepolevilo, nýbrž kontinuálně
pokračuje a v těchto předvánočních dnech se
jako obvykle ještě více stupňuje.

Mezi tradiční prezentace hudebního oboru
již léta patří Podzimní padesátiminutovka,
vystoupení pro Český červený kříž a účinko-
vání při rozsvěcení vánočního stromu.
Padesátiminutovka, která má podtitul
Hudebně-taneční večer, se uskutečnila jako
vždy na začátku listopadu v sále rousínovské
Záložny ve spolupráci hudebního a tanečního
oboru. Letos proběhla ve zcela originálním
folklórním duchu. To bylo nejen slyšet z me-
lodií hudebníků, ale i zřetelně vidět na lido-
vých kostýmech tanečníků a jejich pohybo-
vých kreacích. Večer byl věnován tentokrát
totiž dvěma výročím – Roku české hudby
a Františku Sušilovi. 

Pravidelně se naši žáci každý podzim set-
kávají s dárci krve ve velkém sále Besedního
domu ve Vyškově, kde jsou při slavnostním
aktu oceňováni za svou nesmírně záslužnou
a dobrovolnou činnost, která pomáhá zachra-
ňovat lidské životy. Při této příležitosti jim
své poděkování vyjadřují hudebním vystou-
pením i mladí muzikanti z rousínovské ZUŠ.

Pro ně samotné to není jen předvedení svého
hudebního umu, nýbrž i nádherná možnost
seznámit se s lidskou nelhostejností. I letos se
konala ve Vyškově dvě taková vystoupení.

Vždy na první adventní neděli probíhá na
Sušilově náměstí v Rousínově slavnostní roz-
svěcení vánočního stromu. Ani v tomto roce
jsme u toho nemohli chybět. Zpívání na pó-
diu pod samotným stromem však bylo doslo-
va hrdinským činem z důvodu značného
ochlazení ovzduší spojeného s intenzívním
větrem. Přesto žáčci spolehlivě svůj program
dozpívali až do poslední noty a závěrečného
odpočítávání, které vyústilo v rozsvícení vá-
nočního stromu. Tentokrát na úplně čerstvé
dlažbě nově zrekonstruovaného náměstí. Co
však poté následovalo, bylo úplnou novinkou
a lákadlem hlavně pro ty nejmenší. Asi 20
minut po skončení programu dětí u stromku,
se otevřely zcela netradičně v nedělním pod-
večeru brány naší ZUŠ. Návštěvníci však ne-
vstoupili jako jindy do běžných školních pro-
stor, ale do školy pohádkové! Na pár
okamžiků se totiž ZUŠka proměnila v sídlo
mnoha pohádkových postav, a to namalova-
ných, ale především těch živých z masa
a kostí. Návštěvníci, kteří proudili v počet-
ném davu po přízemí školy, se tak mohli set-
kat se zcela známými i méně obvyklými po-
hádkovými bytostmi, což se v Rousínově
nestává často. Akce byla navíc doplněna sou-

těží pro děti a prověřila tak jejich všímavost
a také trochu matematické schopnosti.
Vyhlášení výsledků této pohádkové soutěže
proběhne dokonce dvakrát, a to na Vánočním
koncertu mladších žáků 9. 12. a na Vánočním
koncertu 16. 12. vždy v sále ZUŠ. Toto zají-
mavé a premiérové adventní setkání s pohád-
kovou říší pro rousínovské děti připravili pe-
dagogové a žáci hudebního oboru, kteří
o víkendu proměnili interiér naší školy
spoustou vynalézavých dekorací a sami se
pak ještě převtělili do různých pohádkových
postav. Z reakcí těch nejmenších návštěvníků
i jejich dospělého doprovodu čišela radost
a nadšení, což byla ta nejhezčí odměna pro ty,
kdo tohle nevšední setkání připravili.

Na prahu našeho tradičního adventně-vá-
nočního koncertního maratonu vás všechny
z Rousínova i okolí chci srdečně pozvat k ná-
vštěvě těchto veřejných akcí ZUŠ Fr. Sušila. 

Hana Jánská
vedoucí hudebního oboru

SDH KrouÏek a akce 72 hodin
Ve dnech 9.–12. 10. se mladí hasiči

v Kroužku zapojili do 3. ročníku celorepubli-
kového projektu s názvem „72 hodin – pro
lidi, přírodu a místo kde žiješ“.

Jde o tři dny dobrovolných aktivit, během
kterých jsme se jako v minulých létech roz-
hodli vylepšit okolí, ve kterém žijeme – ukli-
dit kousek přírody. Páteční odpolední počasí
se vydařilo a tak úklidu nic nebránilo.
Procházeli jsme postupně cyklostezky
a množství odpadků nás nemile překvapilo.
Zhruba v polovině si všech 16 účastníků dalo
přestávku na posilněnou. Vše, co do přírody
nepatří, bylo vytříděno, dáno do pytlů a od-
vezeno. Každý účastník dostal tatranku
a k tomu samozřejmě pití. Při prezentaci do-
stali děti omalovánky a dospělí trička s logem
72 hodin, která všechny překvapila. V sobotu
11. 10. 2014 jsme vyrazili do Kučerova,  kde

probíhalo podzimní kolo závodu požární vše-
strannosti. Jedná se o střelbu za vzduchovky,
zdravovědu, vázání uzlů, základy topografie
a štafetu dvojic. Závodu se zúčastnilo 18
mladých hasičů a 9 dospělých.

Dne 12. 10. 2014 začalo nedělní dopoledne
trochu mlhavě, tak si mnozí nebyli jisti, zda
jít či zůstat doma. Přesto přišlo  celkem 39
účastníků, kteří se  výborně bavili. Děti hrály
různé hry, rodiče si vyměňovali různé zkuše-
nosti a poznatky, opékaly se špekáčky, samo-
zřejmostí byl i teplý čaj. Jen to pouštění dra-
ků nevyšlo úplně dle představ, jelikož příroda
byla proti nám a vítr foukal jen občas a velmi
mírně. Přesto se podařilo některé draky do-
stat nahoru.

Sbor dobrovolných hasičů děkuje všem
účastníkům za podporu a pomoc při výše ci-
tované akci.

Výstava „Bylo nás pět II“
Před čtyřiceti lety se jedno děvče a čtyři

hoši domluvili na společné výstavě svých ob-
razových výtvorů a proto si společné soudo-
bé výstavy začali označovat názvem: „Bylo
nás pět“. Postupem času se k této skupině při-
hlašovali stále další výtvarníci, kteří v této
činnosti nacházejí zálibu a i životní poslání.
Začalo se vystavovat na různých místech
v Rousínově v hospodách, nejvíce v Záložně
a pak i v Synagoze na Trávníkách, ve ško-
lách, hlavně v základní umělecké škole. 

Důsledná a rozsáhlá rekonstrukce staré
radnice podnítila výtvarnou složku do té
míry, že Tomislav Pivečka, Mgr. Pavel Malý
a Jiří Škodák formulovali požadavek jejího
využití na uspořádání výstavních prostor na
Městský úřad v Rousínově. 

Jedním z prvních rozhodnutí starosty měs-
ta Ing. Františka Havíře bylo podání návrhu
na využívání celého prvního patra k výstav-
ním potřebám rousínovských výtvarníků.
Tak se tato památná a historická stavba stala
hlavním útočištěm pro prezentaci jejich děl. 

Už v mateřské školce, když přecházejí děti
od hraček k vážnější práci, dostávají do ruky
tužky a pastelky. Na základních školách jsou
vedeni učiteli programově ke všemu, co ob-
náší uměleckou činnost i s návodnými pro-
gramy. Po překonání bariér nesmělosti a zís-
kání tvůrčí odvahy někteří z nich hledají
cesty k vlastnímu výtvarnému projevu zá-
měrně i náhodně zvolenému. Takto se na úze-
mí Rousínovska vytvářejí skupinky i jednot-
livci, kteří směřují k uplatnění svých
výtvarných schopností. 

Soudobé výtvarné dění podnítilo nápad
mladého talentovaného výtvarníka, který se

snaží o všestranné poučení v oborech plastiky,
fotografie, počítačové grafiky a vyniká i v ma-
lířství. Takto pronikl do všech výtvarných sku-

pin a rozhodl se uspořádat výtvarný salon pro
všechny žánry výtvarného projevu. Tento úkol
vzal na sebe Pavel Zugar, čímž osvědčil své
organizační předpoklady. Už první výtvarná
slavnost všech žánrů v roce 2012 měla velký
úspěch. Výtvarníci se usnesli, že vždy po dvou
letech představí veřejnosti svou tvorbu, což
v letošním roce připadlo na období od 6. do
22. října. Tento záměr rousínovských výtvar-
níků se již nyní rýsuje jako prospěšná tradice,
která se stává perspektivním hnutím a stano-
vuje před každého výtvarníka cílené tvůrčí
úsilí s kontinuitou výtvarné práce. 

Václav Hlaváč
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

STùHUJEME A VYKLÍZÍME
PO CELÉ âR VE·KERÉ
BYTOVÉ A NEBYTOVÉ
PROSTORY

www.akr-stehovani.cz

ZA ODVOZ PET lahle. Použitý rostlinný
olej. Elektrošrot. Plošné spoje z počítačů
atd. Tel. 773 215 574.

KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 776 610 117.

HLEDÁM bydlení v Rousínově a v okolí –
menší RD se zahrádkou nebo byt 2–3+1
s balkonem. Tel. 607 496 332.

KOUPÍM RD se zahrádkou – Tučapy,
Komořany, Habrovany, Olšany nebo blízké
okolí. Tel. 728 901 841.

KOUPÍM udržovaný byt 2–3+1 v Rousínově.
Tel. 722 063 341.

POTŘEBUJETE rychle a jednoduše půjčit
peníze? Tel.: 774 348 446, www.pujcky-
aktiv.cz. Zpr. více věřitelů.

KOUPÍM staré i nefunkční počítače zn.
Apple Macintosh. Tel. 604 706 900.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE,
HEA, HEB

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• profily ocelové uzavřené,

 čtvercové, obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• plechy – hladké černé, slza,

 pozinkované
• betonářská ocel – roxory,

kari sítě, výroba třmínků
• dělení materiálů

pálením,  řezáním pilou

Milan Májek a syn

HUTNÍ MATERIÁL
areál Agrozetu
Čs. armády 1081
Slavkov u Brna
tel./fax. 544 220 816
tel. 604 272 975

775 697 788
milanmajek@volny.cz

Prodejní doba:
po, st 7–17 h.
út, čt, pá 7–15 h.

www.slavkov-hutnimaterial.cz

JIŽ 11 LET S VÁMI
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Vyhotovíme pro vás:
■ odhad současné tržní (obvyklé) hodnoty nemovitostí
■ znalecký posudek o ceně nemovitosti dle zákona o oceňová-

ní nemovitostí 
■ určení obvyklého nájemného 
■ znalecký posudek z oblasti stavebnictví (např. vady

a poruchy staveb) 

V rámci realitní činnosti:
Pro prodávající:

■ nabídneme vaši nemovitost co nejširšímu okruhu zájemců
Pro kupující:

■ aktivně vyhledáme vhodnou nemovitost
■ poradíme Vám při výběru nemovitosti
■ připravíme a prověříme dokumentaci k nemovitosti

Pro každého:
■ zajistíme kompletní servis – právní, finanční, obchodní

Provádíme:
■ zpracování všech stupňů projektové dokumentace staveb 
■ zpracování odborných průzkumů, posudků a studií  
■ inženýrskou činnost, jednání a zastupování před úřady
■ rozpočty a kalkulace staveb  
■ technický dozor investora  
■ termovizní diagnostiku staveb pomocí termo kamery 
■ zajištění organizace výběrových řízení 

Kontakt: Rousínov, Zahradní 1141/2a
tel.: 605 258 921, 603 219 663
e-mail: info@ps-pm.cz 

VÁŠ SPECIALISTA PRO OBLAST NEMOVITOSTÍ

Pracovní příležitosti v ABB Brno-Slatina

Společnost ABB, přední světová společnost na poli energetiky
a automatizace, rozšiřuje výrobu v lokalitě Brno-Slatina. Hledáme
nové spolupracovníky/spolupracovnice na následující pozice:

Lokalita: Brno-Slatina, Černovické terasy, Česká republika
Odvětví:  Výroba/Montáž zařízení pro vysoké napětí

Pracovníky pro 3-směnné
 pozice v úseku:

- montáže
- práškové lakovny a svařování
- skladu
- zkušebny a mezioperační kontroly

Pracovníky pro 2-směnné
 pozice v úseku:

- vstupní logistiky
- vstupní kontroly

Pracovníky do THP oddělení:
- nákupu
- plánování a řízení zakázek
- správy budovy

Požadujeme: 
- dobrou pracovní morálku
- odpovědnost
- spolehlivost

Nabízíme: 
- zázemí silné mezinárodní společnos-

ti, příjemné pracovní prostředí
- široké spektrum firemních benefitů

(5 týdnů dovolené, příspěvek na pen-
zijní připojištění, příspěvek na stravo-
vání a zajištění teplé stravy atd.)

Zasláním Vašeho životopisu do společnosti
ABB dáváte souhlas ke zpracování Vašich
osobních dat a jejich uchování v personální
databázi společnosti ABB, a to výhradně
za účelem zprostředkování zaměstnání po
dobu výběrového  řízení, nejdéle však jeden
rok od jejich zaslání.

Pokud Vás do 21 dnů nebudeme kontaktovat,
dali jsme ve výběrovém řízení přednost vhod-
nějšímu kandidátovi.

Pokud splňujete požadavky
a máte zájem zúčastnit se
 výběrového řízení, zašlete
svoji žádost na adresu
abb.prace@cz.abb.com nebo
volejte na tel. č. 547 152 018.

Objevte, proč lepší svět začíná
s Vámi na www.abb.cz/kariera
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